Министерство здравоохранения Свердловской области
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области

«ДЕМИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»
( ГБУЗ СО «Демидовская ГБ»)

ул. Горошникова, 37 г. Нижний Тагил, Свердловская область, Россия, 622034
Телефон/факс: (3435) 41-21-55, эл. адрес: dcgb@mbox.ru

ИНН 6623097055 КПП 662301001

ПРИКАЗ

« 4 Ь > 2018 г. №  j / ~ / j

О создании комиссии по классификации информационных систем

персональных данных

В целях исполнения положений статьи 19 Федерального закона от 27.07.2006 №
152-ФЗ «О персональных данных», для проведения классификации информационных
систем, обрабатывающих персональные данные

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по классификации информационных систем
персональных данных в составе:
председатель комиссии - ответственный за обработку персональных данных
Играков Н.С.;
члены комиссии: начальник отдела по правовому и кадровому обеспечению
Дорофеева С.Н.;
главный бухгалтер Понарина М.В.;
заместитель главного врача по лечебным вопросам Набока В.Е.;
начальник экономической службы Брызгалова А.В..

2. Комиссии провести классификацию информационных систем персональных данных
ГБУЗ СО «Демидовской ГБ» до 01.02.2018 года в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации с оформлением актов (Приложение №1)
классификации информационных систем персональных данных.

3. При проведении классификации комиссии руководствоваться требованиями
постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об
утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в
информационных системах персональных данных.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач С.В. Овсянников

mailto:dcgb@mbox.ru

Приложение № 1 к приказу
от УД>СД-/tf № <Р/ - / (

АКТ
определения уровня защищенности персональных данных при их обработке в

информационной системе персональных данных (название ИСПДн)

Комиссия, назначенная приказом № ______ от

Председатель комиссии____________________

Члены комиссии
(должность, Ф.И.О. сотрудника)

(должность, Ф.И.О. сотрудника)

г.? в составе:

(должность, Ф.И.О. сотрудника)

(должность, Ф.И.О. сотрудника)

(должность, Ф.И.О. сотрудника)
провела классификацию информационной системы персональных данных (ИСПДн)

(название ИСПДн)
В ходе работы комиссия установила:

1. категория персональных данных (ПД)

2. тип субъектов:

3. объем обрабатываемых персональных данных

4. актуальный тип угроз

5. заданные характеристики безопасности персональных данных, обрабатываемые в
информационной системе ПДн:

6. структура информационной системы:

7. наличие подключений информационной системы к сетям связи общего
пользования и (или) сетям международного информационного обмена:

8. режим обработки персональных данных:

9. режим разграничения прав доступа пользователей информационной системы :

10. местонахождение технических средств:

11. последствия для субъектов ПД при нарушении заданных характеристик
безопасности ПД

12. Является ли ИСПДн ГИ С __________________________________________

По результатам анализа исходных данных ИСПДн

присваивается уровень защищенности

Председатель комиссии

(название ИСПДн)

Члены комиссии
(должность, Ф.И.О. сотрудника)

(должность> Ф.И.О. сотрудника)

(должность> Ф.И.О. сотрудника)

(должность, Ф.И.О. сотрудника)

(должность> Ф.И.О. сотрудника)